Wir helfen
hier und jetzt.

Arbeiter-Samariter-Bund

Psychosoziale Notfallversorgung (PSNV-B) (stand: 12.08.2025)
Fachdienst Krisenintervention

ASB-Gliederung

Baden-Wirttemberg

ASB Kreis Schwabisch Hall-Gaildorf
ASB Region Heilbronn

Bayern

ASB Region Miinchen/Oberbayern e.V.

ASB Kreis Coburg-Land e.V.

ASB Region Allgau e.V.
ASB Kreis Nurnberg-Furth e.V.

Berlin

ASB Berlin e.V.

Hessen

ASB Region Mittelhessen

ASB Region Kassel-Nordhessen

Mecklenburg-Vorpommern

ASB Region Nord-Ost e.V. (Stralsund)

ASB Region Sud-West-Mecklenburg e.V.

Niedersachsen

ASB Region Leine-Weser

Angebot

Bewerbung und Ausbildung
beim KIT-Miinchen

Kriseninterventionsteam des
ASB

Erste Hilfe fur die Seele

Die Nirnberger Samariter

Psychosoziale Notfallversor-
qung - Hilfe in Krisensi-

Kontakt & E-Mail-Adresse

Karl-Eugen Altdorfer
asbal@web.de

Roland Schmitt
r.a.schmitt@o2online.de

Tom Kammerer
mail@kit-muenchen.de

Heinz Rembor
kit@asbh-coburg-land.de

kid@asb-allgaeu.de

strobl@asb-nuernberg.de

kit-kats@asb-berlin.de

tuationen

Krisenintervention | KIT Nord-
hessen

ASB RV NordOst e.V. (Krisen-

intervention)

PSNV Leine-Weser

Alexander Strombach
alexander.strombach@asb-mittel-
hessen.de

Stefan Jager
kit@asb-nordhessen.de

Andrea Wagner
kit@asb-nordost.de

Birgit Waniorek
ausbildung@asb-boizenburg.de

Jorg Brockhoff
j.brockhoff@asb-leine-weser.de
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Wir helfen
hier und jetzt.

Nordrhein-Westfalen
ASB NRW e.V.

ASB Region Bergisch Land e.V.
ASB Region Minsterland e.V.
ASB Vest-Recklinghausen e.V.
ASB Kreis Witten e.V.

Rheinland-Pfalz

ASB Kreis Worms/Alzey

Sachsen-Anhalt

ASB Region Halle Bitterfeld e.V.

ASB Region Mansfeld-Sudharz e.V.

Schleswig-Holstein

ASB Region Stormarn-Segeberg

ASB Regionalverband Liibeck

Psychosoziale Notfallversor-

qung

Krisenintervention

Kriseninterventionsteam

Psychosoziale Notfallversor-

qung

PSNV Schleswig-Holstein

Arbeiter-Samariter-Bund

info@asb-bergisch-land.de

info@asb-muenster.de

info@asb-vest-re.de

k.schaefer@asb-en.de

Frank Heitz
frank.heitz@asb-worms.de

Maik Scharf
info@asb-halle-bitterfeld.de

info@asb-mansfeldsuedharz.de

Thomas Mohr
t.mohr@asb-stose.de

Heinz-Peter Harms
psnv@asb-luebeck.de
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